

CAIET DE SARCINI PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ

1. Denumirea beneficiarului de stat Pretura sectorului Rîșcani, municipiul Chisinau
2. Organizatorul procedurii de achiziție Pretura sectorului Rîșcani, municipiul Chisinau
3. Obiectul achizițiilor Amenajarea terenului aferent cladirii Institutiei medico-sanitare publice "Asociatia Medicala teritoriala Riscani" terenul nr. cad. 0100414.189 situat in mun. Chisinau, strada Miron Costin nr.17 bl.1- Lucrari de instalare a sistemului de irigare a scuarului AMT Riscani, din str. Miron Costin 17/1, or. Chisinau

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-3

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1.1. Lucrari de terasament					
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3		128,200
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	306,398
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	38,46
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t		67,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	74,592
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		67,200
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	17,338
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3		80,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	34,486
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3		80,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	69,774
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	8,02

1	2	3	4	5	6
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de terasament			
1.2. Sistema de irigare					
6	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant / Teava apa PE80, SDR21, PN6, d40*2.4	m		280,000
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	5,04
	2521216700000-1	Teava apa PE80, SDR21, PN6, d40*2.4	m	1,0030	280,84
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	302,40
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	11,20
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	11,20
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant / Teava apa PE80, SDR21, PN6, d32*2.0	m		1 150,000
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	20,70
	2521216700000-2	Teava apa PE80, SDR21, PN6, d32*2.0	m	1,0030	1 153,45
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1 242,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	46,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	46,00
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant / Teava de apa SPXFLEX, LDPE d16mm, 5.5 bari	m		90,000
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	1,62
	2521216700000-3	Teava SPXFLEX LDPE d16mm, 5.5 bari	m	1,0030	90,27
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	97,20
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	3,60
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	3,60
9	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m		1 520,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	60,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	45,60
10	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m		1 520,000
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	6,232
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	3,04
11	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc		141,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	49,35
12	Pret de piata	Cot D.1/2 xRacord teava SPXFLEX SBE -050	buc		141,000
	35.1	Cot D.1/2 xRacord teava SPXFLEX SBE -050	buc	1,0000	141,00
13	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40	buc		121,000

1	2	3	4	5	6
		mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului			
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	42,35
14	Pret de piata	Cot D.3/4 xRacord teava SPXFLEX SBE - 075	buc		121,000
	35.2	Cot D.3/4 xRacord teava SPXFLEX SBE -075	buc	1,0000	121,00
15	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc		131,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,85
16	Pret de piata	Piesa bransare PN10 32x3/4	buc		131,000
	23.1	Piesa bransare PN10 32x3/4	buc	1,0000	131,00
17	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc		130,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,50
18	Pret de piata	Cot compresiune egal d32mm	buc		38,000
	29.3	Cot compresiune egal d32mm	buc	1,0000	38,00
19	Pret de piata	Cot compresiune egal d40mm	buc		6,000
	29.31	Cot compresiune egal d40mm	buc	1,0000	6,00
20	Pret de piata	Racord compresiune FE PN D40x1"	buc		4,000
	29.4	Racord compresiune FE PN D40x1"	buc	1,0000	4,00
21	Pret de piata	Racord compresiune FI PN D40x1"	buc		1,000
	29.42	Racord compresiune FI PN D40x1"	buc	1,0000	1,00
22	Pret de piata	Racord compresiune FE PN D32x1"	buc		15,000
	29.41	Racord compresiune FE PN D32x1"	buc	1,0000	15,00
23	Pret de piata	Mufa compresiune d32mm	buc		7,000
	29.5	Mufa compresiune d32mm	buc	1,0000	7,00
24	Pret de piata	Mufa compresiune d40mm	buc		1,000
	29.51	Mufa compresiune d40mm	buc	1,0000	1,00
25	Pret de piata	Teu compresiune egal d32mm	buc		42,000
	29.6	Teu compresiune egal d32mm	buc	1,0000	42,00
26	Pret de piata	Teu compresiune egal d40mm	buc		1,000
	29.61	Teu compresiune egal d40mm	buc	1,0000	1,00
27	Pret de piata	Teu compresiune FE D40x1"x40	buc		6,000
	29.612	Teu compresiune FE D40x1"x40	buc	1,0000	6,00
28	Pret de	Teu D1" FE	buc		8,000

1	2	3	4	5	6
	piata				
	24.1	Teu D1" FE	buc	1,0000	8,00
29	Pret de piata	Dop compresiune D32	buc		1,000
	24.3	Dop compresiune D32	buc	1,0000	1,00
30	SD21A	Aspersor Uni-Spray, inaltime de lucru 10 cm	buc		104,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	20,80
	28751155584490 000	Aspersor Uni-Spray inaltimea de lucru 10cm	buc	1,0000	107,12
31	Pret de piata	Duze pentru aspersoare Uni-spary MPR- Q8	buc		1,000
	33-1	Duze pentru aspersoare Uni-spary MPR-Q8	buc	1,0000	1,00
32	Pret de piata	Duze pentru aspersoare Uni-spary VAN- 10	buc		1,000
	33-2	Duze pentru aspersoare Uni-spary VAN-10	buc	1,0000	1,00
33	Pret de piata	Duze pentru aspersoare Uni-spary VAN- 12	buc		3,000
	33-21	Duze pentru aspersoare Uni-spary VAN-12	buc	1,0000	3,00
34	Pret de piata	Duze pentru aspersoare Uni-spary VAN- 15	buc		8,000
	33-22	Duze pentru aspersoare Uni-spary VAN-15	buc	1,0000	8,00
35	Pret de piata	Duze pentru aspersoare Uni-spary VAN- 18	buc		29,000
	33-23	Duze pentru aspersoare Uni-spary VAN-18	buc	1,0000	29,00
36	SD21A	Aspersoare rotative, ridicare 10cm, set duze, reglabil 40-360grade, r9-12m	buc		10,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	2,00
	28751155584490 001	Aspersoare rotative, ridicare 10cm, set duze, reglabil 40- 360grade, r9-12m	buc	1,0000	10,30
37	SD21A	Aspersoare rotative, ridicare 10cm, set duze, reglabil 40-360grade, r5-9m	buc		17,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	3,40
	28751155584490 002	Aspersoare rotative, ridicare 10cm, set duze, reglabil 40- 360grade, r5-9m	buc	1,0000	17,51
38	Pret de piata	Duze rotative R-VAN 14, raza 2,4 pana la 4,3m reglabil	buc		7,000
	33-1.2	Duze rotative R-VAN 14, raza 2,4 pana la 4,3m reglabil	buc	1,0000	7,00
39	Pret de piata	Duze rotative R-VAN 18, raza 4.0 pana la 5,5m reglabil	buc		12,000
	33-1.3	Duze rotative R-VAN 18, raza 4.0 pana la 5,5m reglabil	buc	1,0000	12,00
40	Pret de piata	Duze rotative R-VAN 24, raza 5.,2 pana la 7,3m reglabil	buc		38,000
	33-1.4	Duze rotative R-VAN 24, raza 5.,2 pana la 7,3m reglabil	buc	1,0000	38,00
41	Pret de piata	Duze rotative R-VAN 18, raza 4.0 pana la 5,5m fix360	buc		1,000
	33-1.5	Duze rotative R-VAN 18, raza 4.0 pana la 5,5m fix360	buc	1,0000	1,00
42	Pret de piata	Duze rotative R-VAN LCS, dimensiuni 1,5x4,6m	buc		2,000
	33-4	Duze rotative R-VAN LCS, dimensiuni 1,5x4,6m	buc	1,0000	2,00
43	Pret de piata	Duze rotative R-VAN RCS, dimensiuni 1,5x4,6m	buc		2,000
	33-5	Duze rotative R-VAN RCS, dimensiuni 1,5x4,6m	buc	1,0000	2,00
44	AcB01A	Montarea Robinet de gradina FI -FI-PN16 D1" din PVC	buc		8,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	4,40
	28741121	Robinet de gradina FI -FI-PN16 D1" din PVC	buc	1,0000	8,32
45	AcA54B	Falgulet pu marcaj verzi	buc		100,000

1	2	3	4	5	6
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	58,00
	2523145644407 441366811	Falgulet pu marcaj verzi	buc	1,0300	103,00
46	Pret de piata	Banda de telfon FADO	buc		28,000
	37.31	Banda de telfon FADO	buc	1,0000	28,00
		<i>Total</i>			
		Total Sistema de irigare			
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli pentru asigurari sociale</i>			
		<i>Cheltuieli de transport</i>			
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de constructie			
2. Montare utilaj					
47	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Senzor de ploaie RAIN RSD-BEX)	buc		1,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	2,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,0050	0,005
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	0,16
48	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, (Electrovana D.1", FI, solenoid 9V cu reglator de debit -100-DV 9V)	buc		16,000
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,76
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	8,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	0,989
49	AcB09A	Montarea filtrului Rain Bird D1"-1/2, 14mc/h, 8bari, (130microni)	buc		1,000
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	4,36
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	0,515
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	0,062
50	IA52A aplicativ	Boxe (cutii) electrovane si robineti standard (50*37*30.5cm)	buc		8,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	16,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	12,00
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	0,64
51	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m		0,500
	1	Muncitor	h-om	16,7000	8,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,001
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	16,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	0,405
52		Teava d 16 (tub de protectie)	m		50,000
	21231365465	Teava d 16 (tub de protectie)	m	1,0000	50,00
53	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m		0,500
	1	Muncitor	h-om	5,6100	2,805
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01

1	2	3	4	5	6
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,155
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,08
54	pret de piata	Fir electric CYKYL-F 3*1,5mm2 negru	m		50,000
	21231365112	Fir electric CYKYL-F 3*1,5mm2 negru	m	1,0000	50,00
55	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control, de demarare. Centrala de comunicare, programatoare	buc		9,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	216,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	1,44
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli pentru asigurari sociale</i>			
		<i>Cheltuieli de transport</i>			
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Montare utilaj			
3. Utilaj					
56	Pret de piata	Baterie Alkalina 9V	buc		8,000
	49-1.1	Baterie Alkalina 9V	buc	1,0000	8,00
57	Pret de piata	Electrovana D.1", FI, solenoid 9V cu reglator de debit -100-DV 9V	buc		16,000
	50-1	Electrovana D.1", FI, solenoid 9V cu reglator de debit -100-DV 9V	buc	1,0000	16,00
58	Pret de piata	Filtrului Rain Bird D1"-1/2, 14mc/h, 8bari, (130microni)	buc		1,000
	50-10	Filtrului Rain Bird D1"-1/2, 14mc/h, 8bari, (130microni)	buc	1,0000	1,00
59	Pret de piata	Senzor de ploaie RAIN RSD-BEX	buc		1,000
	49-1	Senzor de ploaie RAIN RSD-BEX	buc	1,0000	1,00
60	Pret de piata	Boxe (cutii) electrovane si robineti standard (50*36*31cm)	buc		8,000
	51-1	Boxe (cutii) electrovane si robineti standard (50*36*31cm)	buc	1,0000	8,00
61	pret de piata	Centrala LR-MB-30	buc		1,000
	52.1.2	Centrala LR-MB-30	buc	1,0000	1,00
62	pret de piata	Progamator Lo-Ra, 1 statie LR-IP-1	buc		1,000
	53.1.1	Progamator Lo-Ra, 1 statie LR-IP-1	buc	1,0000	1,00
63	pret de piata	Progamator Lo-Ra, 2 statii LR-IP-2	buc		6,000
	53.1.2	Progamator Lo-Ra, 2 statii LR-IP-2	buc	1,0000	6,00
64	pret de piata	Progamator, 4 statii LR-IP-4	buc		1,000
	53.1.4	Progamator, 4 statii LR-IP-4	buc	1,0000	1,00
		<i>Total</i>			
		<i>Depozitare utilaj</i>			
		Total Utilaj			
		Total			

1	2	3	4	5	6
		TVA			
		Total deviz:			

Conducătorul grupului de lucru:

Mihail FURCULIȚĂ

